

法人単位事業活動計算書

(自) 平成30年 4月 1日 (至) 平成31年 3月31日

第二号第一様式 (第二十三条第四項関係)

(単位: 円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)	
サービス活動増減の部	収益	介護保険事業収益	1,422,798,411	1,341,242,947	81,555,464
		老人福祉事業収益	40,905,962	55,552,781	△14,646,819
		保育事業収益	444,053,165	420,396,170	23,656,995
		包括受託収益	12,209,508	12,090,024	119,484
		公益事業収益	77,868,650	55,244,091	22,624,559
		配食事業収益	2,036,880	2,064,810	△27,930
		その他の事業収益	108,676,620	108,597,760	78,860
		サービス活動収益計(1)	2,108,549,196	1,995,188,583	113,360,613
	費用	人件費	1,320,379,861	1,432,068,250	△111,688,389
		事業費	261,039,058	250,556,614	10,482,444
		事務費	284,549,825	273,144,604	11,405,221
		利用者負担軽減額	677	512	165
		減価償却費	180,758,905	184,307,867	△3,548,962
		国庫補助金等特別積立金取崩額	△51,325,624	△51,988,682	663,058
サービス活動費用計(2)		1,995,402,702	2,088,089,165	△92,686,463	
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)		113,146,494	△92,900,582	206,047,076	
サービス活動外増減の部	収益	借入金利息補助金収益	549,476	607,641	△58,165
		受取利息配当金収益	130,246	54,036	76,210
		その他のサービス活動外収益	5,834,438	4,160,842	1,673,596
		サービス活動外収益計(4)	6,514,160	4,822,519	1,691,641
	費用	支払利息	16,163,667	17,399,336	△1,235,669
		その他のサービス活動外費用	658,112	403,465	254,647
		サービス活動外費用計(5)	16,821,779	17,802,801	△981,022
		サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	△10,307,619	△12,980,282	2,672,663
経常増減差額(7)=(3)+(6)		102,838,875	△105,880,864	208,719,739	
特別増減の部	収益	施設整備等補助金収益	0	36,241,000	△36,241,000
		その他の特別収益	8,384,705	5,664,176	2,720,529
		特別収益計(8)	8,384,705	41,905,176	△33,520,471
	費用	固定資産売却損・処分損	3	7	△4
		国庫補助金等特別積立金積立額	0	36,241,000	△36,241,000
		その他の特別損失	6,178,285	178,500	5,999,785
		特別費用計(9)	6,178,288	36,419,507	△30,241,219
特別増減差額(10)=(8)-(9)		2,206,417	5,485,669	△3,279,252	
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)		105,045,292	△100,395,195	205,440,487	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)		493,386,318	598,781,513	△105,395,195
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)		598,431,610	498,386,318	100,045,292
	基本金取崩額(14)		0	0	0
	その他の積立金取崩額(15)		8,622,600	0	8,622,600
	その他の積立金積立額(16)		3,570,007	5,000,000	△1,429,993
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)		603,484,203	493,386,318	110,097,885